

Consejo de Administración

Sesión 41 Extraordinaria 24 de febrero de 2021

A c u e r d o CA-001/2021

Orden del Día

El Consejo de Administración aprueba el siguiente Orden del Día para la sesión:

I. Asunto para Conocimiento del Consejo

I.1 Designación del nuevo Director General del CENAGAS por parte del C. Presidente de los Estados Unidos Mexicanos.

Lic. Leslie Mónica Caribo Puga

Secretaria



Consejo de Administración

Sesión 41 Extraordinaria 24 de febrero de 2021

A c u e r d o CA-002/2021

I.1 Designación del nuevo Director General del CENAGAS por parte del C. Presidente de los Estados Unidos Mexicanos.

Con fundamento en la fracción VII, del artículo Décimo Sexto, del Decreto por el que se crea el Centro Nacional de Control del Gas Natural, el Consejo de Administración **toma conocimiento** de la designación efectuada por el C. Presidente de los Estados Unidos Mexicanos con efectos a partir del día 1° de febrero de 2021, al Mtro. Abraham David Alipi Mena como Director General del Centro Nacional de Control del Gas Natural.

Lic. Leslie Mônica Caribo Puga

Secretaria